京建权〔2007〕529号

关于《房改房售房备案工作规范（试行）》和《房改房权属登记工作规范（试行）》的补充通知

各区县建委、房屋管理局、房改办、市房屋权属登记事务中心：

    2006年5月市建委、市房改办联合印发了《房改房售房备案工作规范（试行）》和《房改房权属登记工作规范（试行）》（京建权[2006]484号）。该文件有效规范了房改房售房备案及权属登记行为，提高了工作效率。为进一步贯彻落实市委、市政府关于全力为在京中央单位做好服务工作的精神，现就有关问题补充通知如下：

    在京中央和国家机关按经济适用住房价格向职工出售住房，其售房备案及权属登记工作仍按《关于协助在京中央和国家机关做好按经济适用住房价格出售住房工作的通知》（[2006]京房改办字第059号）文件规定执行。

    附：《关于协助在京中央和国家机关做好按经济适用住房价格出售住房工作的通知》（[2006]京房改办字第059号）

二 o o 七 年 五 月 二 十 四 日

主题词：房改售房  工作规范  补充通知

北京市建设委员会办公室               2007年5月29日印发

                                                 共印45份

〔2006〕京房改办字第059号

关于协助在京中央和国家机关做好

按经济适用住房价格出售住房工作的通知

城近郊八区建委、房改办：

目前，在京中央和国家机关（以下简称中央国家机关）各单位按照《关于完善在京中央和国家机关住房制度的若干意见》（厅字〔2005〕8号）有关规定，在一定时期内可建设职工住宅，按照经济适用住房价格向职工出售,同时对空置房、部分出租房、腾退的职工已购住房也按经济适用住房价格向职工出售（以下统称按经济适用住房价格向职工出售住房）。为贯彻落实市委、市政府关于全力为在京中央单位做好服务工作的精神，现针对实际工作中的有关问题通知如下：

一、在京中央和国家机关按经济适用住房价格向职工出售住房，经中央国家机关房改办或中直机关房改办批准，按房改售房的政策和程序办理产权登记手续。

二、售房单位报送的产权登记申请材料原则上应加盖单位公章，如出具单位公章确有困难的，可由售房单位出具授权委托书，授权本单位相关部门作为签章主体。

三、出售腾退已购住房时，可由腾退已购住房的职工或回购住房的单位按照中央国家机关房改办或中直机关房改办批准的经济适用住房价格直接与购房职工签订买卖协议，由职工所在单位持此协议及有关材料办理产权登记手续。

四、职工领取房屋产权证后，再按经济适用住房价格调整住房的，调整的房屋再办理产权登记时，不再提交原售房单位的房产证。

五、售房单位直接按经济适用住房价格将空置房或出租房出售给职工的，中央国家机关房改办或中直机关房改办应在售房批复中注明。

六、原已购住房成本价产权证后未附测绘图表的，在腾退后为新购房职工办理经济适用住房产权证时可不再提交测绘图表；新发的经济适用住房产权证也不附测绘图表。

七、在京中央国家机关单位按经济适用住房价格向职工出售住房办理产权登记，在所发产权证上加盖“按经济适用住房产权管理”长条章。

八、在京中央国家机关单位办理经济适用住房产权登记手续时，不须提供中央国家机关住房资金管理中心或中直机关住房资金管理中心开具的售房款存储证明；按经济适用住房价格出售新建职工住宅或空置房、出租房的，须提交公共维修基金缴纳证明。

九、购买腾退已购住房的职工购房时采用房产抵押担保方式办理住房公积金贷款的，在职工领取经济适用住房房屋所有权证后可予以办理抵押登记手续。

十、按经济适用住房价格向职工出售住房是进一步深化房改的探索，请各区做好配合工作，执行中遇有问题及时向市建委、市房改办反馈。

十一、本通知自下发之日起施行。此前与本通知有不一致之处，以本通知为准。

           二 ○ ○ 六 年 四 月 二 十 一 日

主题词：房改  经济适用住房  出售  通知

抄报：岐山市长、志华副市长、仲秋副秘书长、市房改领导小组成员、建设部房改办、中直房改办、国管局房改办

北京市人民政府住房制度改革办公室       2006年4月26日印发

                                                 共印90份